1. ASFi, NA 3835, cc. 136v–137r, 31 ottobre 1344
In margine: Licentia data ser Lippo vendendi fructus.
In nomine Christi amen. Sue salutifere incarnationis anno 

MCCCXLIIII indictione XIII. Die ultima mensis octobris. Ac-
tum in sacristia ecclesie Florentine presentibus ad hec vocatis et 
rogatis testibus presbyteris Lapo Perucçi et Vallientre vocato Ca-
sentino condam Duri capellanis ecclesie Florentine et aliis. 

Pateat omnibus evidenter quod convocatis canonicis et capi-
tulo ecclesie Florentine de mandato venerabilis viri domini Nerii 
de Cursinis prepositi dicte ecclesie et ob dictam convocationem 
congregatis dicto domino Nerio preposito et reverendis viris 
dominis Thoma de Salterellis et Pero de Bertaldis canonicis, 
Fredo de Rinucciis thesaurario et canonico, Bartholo Giamori 
et Andrea de Perucçis canonicis dicte ecclesie in sacristia ipsius 
ecclesie ubi moris est ad similia congregari, qui faciunt et re-
presentat [sic] totum capitulum ecclesie antedicte cum sint due 
partes et ultra canonicorum residentium et vocem habentium 
in ecclesia antedicta, dicti domini prepositus, canonici et capi-
tulum, attendentes quod discretus vir presbyter Lippus Iunte 
rector et hospitalarius hospitalis Sancti Iohannis Evangeliste de 
Duomo de Florentia ad dictam ecclesiam Florentinam nullo me-
dio pertinentis dudum pingi et fieri fecit quamdam solempnem 
tabulam pro altari conventuali seu maiori ipsius ecclesie, que iam 
posita est ibidem, et quod dictus presbyter Lippus est obliga-
tus propterea Bernardo Daddi pictori dicte tabule in libris cen-
tumtriginta florenorum parvorum quam quantitatem pecunie 
quam dictus Bernardus sibi persolvi petit et dictum presbyte-
rum Lippum compelli, eo quod dictus presbyter Lippus non 
habet pecuniam, eidem non potest persolvere nisi alius eidem 
de oportuno provideatur remedio, et dicti presbyteri Lippi sup-
plicationibus annuentes, ipsorum et cuiusque ipsorum et dicti 
capituli et ecclesie Florentine vice et nomine omnique modo via 
et iure quibus melius potuerunt, pro ipsorum et cuiusque ipso-
rum vocibus, videlicet dictus dominus prepositus pro una voce 
tam ratione prepositure et dictus dominus Fredus pro duabus 
vocibus una videlicet ratione thesaurarie et alia ratione canonicus 
et quilibet aliorum pro unica sua voce tam ratione canonicus, 
concesserunt et dederunt licentiam dicto presbytero Lippo ven-
dendi et obligandi fructus, redditos et proventus bonorum dicti 
hospitalis usque in dictam pecunie quantitatem pro dicto debito 
destruendo, et quascumque promissiones propterea faciendi et 
dictum hospitale et successus et bona dicti hospitalis obligandi 
et propterea unum et plures contractos et instrumenta faciendi 
et fieri faciendi. Non obstante quocumque statuto et constitu-
tione vel iuramento in contrarium editis seu factis. 

Item deputaverunt eidem presbytero Lippo omnes et singulas 
pecunie quantitates que mictentur in capsa que est in capella Sancti  
Mathei Evangeliste in dicta ecclesia et omnes et singulas elemo-

sinas que a quibuscumque fient dicte ecclesie pro dicta tabula vel 
eius occasione donec dictum debitum sit extinctum.

2. ASFi, NA, 3835, c. 152r, 4 maggio 1345
In margine: Confessio presbyterorum Lippi et Nuti.
In nomine Christi amen. Sue salutifere incarnationis anno 

MCCCXLV indictione XIII. Die quarto mensis maii. Actum in 
sacristia ecclesie Florentine presentibus ad hec vocatis et rogatis 
testibus presbytero Lapo Perucçii capellano ecclesie Florentine et 
domino Nerio preposito dicte ecclesie et aliis. 

Bernardus filius olim Daddi pictor populi Sancti Laurentii 
Florentini fuit confessus et contentus se recepisse et habuisse a 
presbyteris Lippo Iunte et Nuto Cini capellanis ecclesie Florenti-
ne libras quinqueginta [sic] florenorum parvorum de quadam ma-
iori summa librarum centumtriginta florenorum parvorum quas 
dicti presbyteri Lippus et Nutus eidem Bernardo solvere tene-
bantur pro pictura cuiusdam tabule posite ad altare conventuale 
ecclesie antedicte, ut scriptum est in actis curie domini episcopi 
Florentini, de quibus se vocavit et dixit bene pagatum, tacitum 
et contentum.

3. ASFi, NA, 3835, c. 152r, 4 maggio 1345
In margine: Restitutio calicis.
Item postea dicta die et loco et coram dictis testibus.
Dictus Bernardus in presentia mei notarii et testium predic-

torum restituit dicto presbytero Nuto capellano et sacriste dicte 
ecclesie unum calicem magnum dicte ecclesie quem dictus Ber-
nardus habebat in pignus pro dicta tabula, de quo dictus presby-
ter Nutus se vocavit tacitum et contentum. 

4. ASFi, NA, 3835, c. 166r, 26 febbraio 1346
In margine: Finis presbyterorum Lippi et Nuti.
Item postea die XXVI dicti mensis februarii [anno 1346]. 

Actum in oratorio Sancti Iohannis Baptiste de Florentia presen-
tibus ad hec vocatis et rogatis testibus fratre Ugolino de Bononia 
ordinis humiliatorum et Michaele Bandini clerico ecclesie Flo-
rentine et aliis.

Bernardus olim Daddi pictor populi Sancti Laurentii Flo-
rentini fuit confessus et contentus se in veritate et non spe ali-
cuius future numerationis habuisse et recepisse sibique solutas et 
numeratas esse a presbytero Lippo Iunte capellano ecclesie Flo-
rentine rectore hospitalis Sancti Iohannis Evangeliste de Duomo 
de Florentia dante et solvente pro se ipso et presbytero Nuto 
Cini capellano dicte ecclesie Florentine libras triginta floreno-
rum parvorum quas dictus Bernardus ab eis habere restabat de 
quadam summa librarum centum triginta florenorum parvorum 
eidem per ipsos debita et promissa pro pictura cuiusdam tabule 
posite ad altare maius dicte ecclesie Florentine de quibus etc. Et 
immo fecit dictus Bernardus dicto presbytero Lippo, recipiente 
et stipulante pro se et dicto presbytero Nuto, finem etc. genera-
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liter de omni et toto eo quod quod [sic] ipsi presbyteri Lippus et 
Nutus vel alter ipsorum eidem Bernardo dare et solvere deberent 
seu idem Bernardus ab eis vel ipsorum altero petere posse dicta 
occasione vel alia quacumque cum scripto vel sine scripto publico 
vel privato usque in presentem diem. Liberans etc. Cassans etc. 
Quam finem etc. Pronuntiavit et convenit dictus Bernardus dicto 
presbytero Lippo recipiente et stipulante ut supra perpetuo firma 
et rata habere etc. Et contrarium non facere etc. Sub pena dupli 
eius una lis esset etc. Et refectio dampnorum etc. Et obligatio etc. 
Renuntiatio etc. Cui per guarentigiam etc.